Arcanum solidum.

℞. Succum immula, ex tota substantia: hoc est, ex floribus, caula foliis, & radicibus, Succum florum tapsi ana lib j. Alcohol vini lib. ij. Digerantur in ventre equino per decem dies, & his vtere licet supra.

Arcanum elementatum.

℞. Chelidonia, Melisse, Eruca, Iuna arthetica, Florum tapsi, Papaveris, Centaurea, Beshonica, Parthenionis, Hypericonis ana m. ij. Terantur omnia simul, & aceti parum per addito, putrificentur, & exprimantur opime, succusque per circulatorium vas decem diebus ascendat absque intermissione, quo liquor tandem vtere: nec erit inutile masticem addere, sin illiq̄;

Arcanum metallicum.

Resolutum accipe metallum, quod circuletur octo diebus, dulcificetur postmodum, & in vim assumatur. Metallorum tamen discrimen erit faciendum: Solis est aqua metallina præ ceteris ad contracturas præstantissima. Breuiter hoc loco discurremus ea, quæ de Quinta essentia libro latissime contenta sunt.

CAPUT IX.

Conclusio de contracturarum curis, per quam earum vires declarantur.

Medicamēta
contracturæ
curis inter
de membris
inueniunt.
Medicamēta
adhibitorum
ad curam
inducunt, alteram,
& vtramque
diuidunt.

Am aliquot recepta pro contracturis posuimus, p̄tō maiori parte non incognita, quorum si debito præparatum fuerit ordine, pariter & administratum, quodlibet est ad curam sufficiens. Verum quod aliquibus non subuenit est aliquando causa duplex assignatur. Prior atque minor, quæ membro spiritus huius morque vitæ prorsus relictō, nullo residuo deperit, naturæque medentis sit in ece, vel naturæ balsami nihil in eo remanserit. Altera maior, est fatum. Deo sic natura vni, de quo libro de Fatu agimus. Vtræque non alias innotescere medico potest, quam ex perceptorum adhibitorum ad curam hanc medicamentorum. Quum nulla de morbo sit, per quod indicium, alteram, vtramque diuidicare poterit occasionem, cur nihil efficere possit in contracturarum cura. De cetero nulla reperitur firmitas, quæ propriam non habeat ex aduerso medicamentum: etiam nulla contractura per infinitam aem

orte,

orta, cui resisti non potest. Quapropter quoties una morbi, toties & eius remedii causa reperitur. Quod fatalibus morbis difficile mederi queat medicus, fidei defectus erga medicinam, & naturæ cursum id efficit. Quamobrem hic in terris spe constantissima duci, & mortalitatis, ac medicinx vitæ, vt morborum etiam occasiones, & inimicum a corpore nostro pellendi modum cognoscere deberemus. Fatum nos etiam docet, per certitudinem expectare hoc ipsum, quod impedire nullo modo possumus, & in nobis ipsis nullam, ac in eo solo spem, ad quod Pater ille noster Deus, & ordinavit omnibus in operibus nostris ponere docet: vnde proueniunt ea, quæ libro nostro de *Fuslibus* profitemur. Verum enim uero, cum iam medicinx tantam perfectionem habeamus, & quod magis est, misericordiam eius, qui creauit eam, spe firmissima freti progredimur, quantum ex eius voluntate nobis est permittum ad resistendum Fatis, medicamentis in supremo gradu, contra supremum infirmitatis gradum constitutis: in quibus etiam infirmitatis superandi, post ea, quæ dicta sunt, magnam habemus fidem, vt in prologo primo librorum omnium ponimus.